Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus (Reihenendhaus) bebaute 

Grundstück in 45309 Essen, Riedheim 16, Gemarkung Schonnebeck, Flur 3, Flur-

stück 270, Grundbuch von Schonnebeck Blatt 2068, wird zum Wertermittlungsstich-

tag 22.05.2025 mit gerundet 

360.000,00 €  

in Worten: dreihundertsechzigtausend Euro geschätzt. 

(rd. 2.800 €/m² bei 128 m² Wohnfläche). 


Dieser Wert liegt im Bereich der Durchschnittswerte für Essen-Schonnebeck für das 

vorhandene Baujahr. Siehe auch Auszug aus GMB 2022, Werte für 2021 vergleichbar 

mit heutigem Preisniveau (bzw.

[...]

Größere Mängel und Schäden wurden nicht festgestellt. 

Der Verkehrswert für das mit einer Garage bebaute Grundstück in 45309 Essen, 

Riedheim, Gemarkung Schonnebeck, Flur 3, Flurstück 268, Grundbuch von Schon-

nebeck Blatt 2068, wird zum Wertermittlungsstichtag 22.05.2025 mit gerundet 

12.000,00 €  

in Worten: Zwölftausend Euro geschätzt. 


  

3.5.3 Verkehrswert Miteigentumsanteile an den Flurstücken 267, 263, 271 

Zu bewerten war 1/4 Miteigentumsanteil an Flurstück 267 bzw. jeweils 1/12 Miteigen-

tumsanteil an den Flurstücken 263 und 271. Bei den Flurstücken 263 und 271 handelt

[...]

Der Verkehrswert für 1/12 Miteigentumsanteil für das mit individuellen Gartenhäu-

sern und Terrassen bebaute Grundstück in 45309 Essen, Riedheim, Gemarkung 

Schonnebeck, Flur 3, Flurstück 354, Grundbuch von Schonnebeck Blatt 2068, wird 

zum Wertermittlungsstichtag 22.05.2025 mit  

3.800,00 €  

in Worten: dreitausendachthundert Euro geschätzt. 

3.5.5 Verkehrswert bei Gesamtveräußerung  

Bei Gesamtveräußerung ergibt sich für die oben aufgeführten Flurstücke in der Sum-

me ein höherer Wert. Siehe auch Ausführungen auf Seite 7. 

Es ist ein großer Vorteil Garage und Stellplatz in der Nähe zu haben;